Abdülfettâh Ebû Gudde
(9 Şevval 1417/17 Şubat 1997)

Hz. Peygamber’in, Allah’ın kılıcı (seyfullâh) laka-

bını verdiği Hâlid b. Velîd’in soyundan gelen Abdül-
fettâh Ebû Gudde, 1917 (hicrî 1336) yılında Receb
ayının ortalarında, o zaman bir Osmanlı vilâyeti olan
Halep’te (Halep 1918’e kadar Osmanlı idaresinde kal-
dı) dünyaya geldi. Halep eşrafından olan babası, çok
Kur’an okuyan, ilme ve âlimlere karşı büyük muhab-
beti olan, mütedeyyin, orta halli bir tüccardı.

Lemehât min
târîhi’s-sünne ve ulûmi’l-hadîs, Safahât min sabri’l-ulemâ, Kıymetü’z-zemen
inde’l-ulemâ, er-Resûlü’l-muallim adlı eserler merhumun telif eserlerinden
bazılarıdır ve bu çalışmalar Türkçe’ye de tercüme edilerek yayımlanmıştır. Her
biri birer telif kadar kıymetli tahkik ve talikleri arasında ise Zafer Ahmed et-
Tehânevî’nin (ö.1394/1974) Kavâid fî ‘ulûmi’l-hadîs’i, Cürcânî’nin (ö.
816/1413) Zaferu’l-emânî’si, İbn Kayyim el-Cevziyye’nin (ö. 751/1350) el-
Menârü’l-münîf’i, Hâris el-Muhâsibî’nin (ö. 243/857) Risâletü’l-müsterşidîn’i,
Aliyyü’l-Kāri’nin (ö. 1014/1605) Fethu bâbi’l inâye’sinin ilk cildi ile el-Masnû‘ fî
ma‘rifeti’l-hadîsi’l-mevdû‘u, Muhammed Enver Şâh el-Keşmîrî’nin (ö.
1352/1933) et-Tasrîh bimâ tevâtera fî nüzûli’l-mesîh’i, Abdülhay el-Leknevî’nin
(ö. 1304/1887) er-Raf’ ve’t-tekmîl’i ile el-Ecvibetü’l-fâzıla’sı gibi meşhur eserler
bulunmaktadır.

Telif eser yazmak yerine önceden yazılmış kıymetli eserleri tahkik etmek
veya onlar üzerine ta‘lik yazma usulünü tercih eden Ebû Gudde’nin bazı
tahkiklerinin kitabın aslından birkaç kat daha geniş hacme ulaştığı görülmek-
tedir.